Ravenna, 1210 März 4 

Original, 218 + 24 x 257 mm, im Archivio di Stato zu Parma, Diplomatico, Diplomi imperiali, Cassetta 5, Nr. 90 (A). 

Winkelmann, Acta S. 33 Nr. 37 aus A. 

BFW 357. 

Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universisa imperii fidelibusb tam 

presentibus quam futuris, ad quos litterec iste pervenerint, salutem et omne bonum.          Cordi1 nobis est in 

commune cunctos protegere, sed eosd maxime, quos sibi novimus defuisse1, qui pro affectu pietatis 

mortificantes membra sua confregerunt2 arcum, scutum et gladium et bellum2, ute contra3 immanissimum 

humani generis hostem3 expeditius valeant militare et regi regum omnium domino Ihesu Christo devotius 

deservire. Significavitf clementie nostre venerabilis abbas de Columba, quod cum olim Rambotus et 

Girardus Pipini et Conradus Marconis et Bernardus Scoruasia et Teutonicus Sagitta clerici et Gualfredus 

plurimum molestarent monasterium de Columba super quibusdamg terris cultis et incultis et bosco, 

amicabiliter tandem honestorum virorum arbitrio predicta questio est sopita et predicti viri recipientes 

pecuniam monasterii de tota lite finem fecerunt nullum ius sibi excipientesh in terris predictis vel ratione 

honoris curtis vel alia causa, sicut in publicis instrumentis inde confectis evidenteri apparet. Nunc autem 

transactis iam plus quam XX annis predictorum virorum heredes sanato morbo vulnus nituntur infigere et 

ratione honoris curtis, quem se dicunt habere, in predictis terris per se et homines suos monasterium 

molestare presumunt et violenterj predictak predia contra ipsorum voluntatem ingrediuntur. Quia4 igitur in 

vituperationem nostram corruunt, quibus se publica vota subducunt4, dignum est, ut contra temeritatem 

insolentium nostre maiestatis erigatur obstaculum et imperiali interpretationel omnis ambiguitas absolvatur. 

Predictam itaque conventionem nostrom imperiali roborantes edicto precipimus, ut nullatenusn licitum sit 

prefatis personis monasterium de Columba in predictis terris ulterius molestareo ratione honoris curtis vel 

a Oberschaft des ersten s durch Fleck beschädigt 
b Bogen des d (wohl aus u) verb. 
c er-Kürzung infolge Faltung beschädigt 
d o infolge Faltung etwas beschädigt 
e t durch Riss in der Faltung beschädigt 
f f durch Riss in der Faltung beschädigt 
g vom Rand etwas eingerückt, q wohl verb. 
h erstes i wohl aus Bogen für e verb. 
i Fleck über nt und Kürzungszeichen 
j i im unteren Teil durch kleines Loch in der Faltung beschädigt 
k folgt noch einmal predicta durch Unterstreichung getilgt 
l danach i radiert 
m ro mit Kürzungsstrich infolge Faltung etwas abgerieben 
n zweites n verblasst 
o ar infolge Faltung abgerieben 
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alterius iuris, quod evidenter et nominatim tempore compositionis non monstratur exceptum et specialiter